
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2022 – CONTRATO 249/2022. 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa GENTE SEGURADORA S.A CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguro para um 

ônibus VOLARE V9L EXECUTIVO EURO V e um automóvel HB20 L SENSE, conforme solicitação da 

Secretaria de Saúde. Vigência 24/08/2023. ITEM 01 – ÔNIBUS VOLARE V9L EXECUTIVO EURO V 

Placa: SDS-9D63 - VALOR: R$ 8.900,00. ITEM 02 - NEW HB20 1.0 L SENSE PLACA RHY-4E95 

VALOR: R$ 1.100,00. Data de assinatura: 24/08/2022, MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 250/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

GREGÓRIO & BONIFÁCIO LTDA CNPJ nº. 12.551.341/0001-34. Objeto: registro de preços para possível de 

gás de cozinha conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência 

Social e Administração. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, DÉBORA NEULS MIOTTO CPF: 

065.681.359-84  e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR R$ 54.500,00 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 500 unid 

Gás liquefeito de petróleo acondicionado 

em botijões com capacidade de 13 quilos, 

entregue no setor requisitante. 

Liquigás 109,00 54.500,00 

LOTE 02 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR R$ 5.450,00 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 50 unid 

Gás liquefeito de petróleo acondicionado 

em botijões com capacidade de 13 quilos, 

entregue no setor requisitante. 

Liquigás 109,00 5.450,00 

LOTE 03 – SECRETARIA DE SAÚDE - VALOR R$ 2.180,00 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 20 unid 
Gás liquefeito de petróleo acondicionado 

em botijões com capacidade de 13 quilos, 
Liquigás 109,00 2.180,00 

Quarta-feira, 24 de agosto de 2022                                    Ano V │Edição n.º 887                                               Total de Páginas: 006 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 887 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2022.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

entregue no setor requisitante. 

LOTE 04 – ADMINISTRAÇÃO GERAL - VALOR R$ 1.090,00 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 10 unid 

Gás liquefeito de petróleo acondicionado 

em botijões com capacidade de 13 quilos, 

entregue no setor requisitante. 

Liquigás 109,00 1.090,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2022 – CONTRATO 253/2022. 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001- 42 e a 

empresa LM CURSOS DE TRÂNSITO LTDA CNPJ/MF sob nº 18.657.198/0001-46. Objeto: contratação de 

empresa especializada para realização de curso de Transporte Escolar e renovação e curso de Transporte 

Coletivo e renovação na modalidade EAD, conforme solicitação da Secretaria de Educação. Prazo de Execução 

120 dias. VALOR: R$ 3.890,00. Data de assinatura: 24/08/2022, FERNANDA SILVA MACEDO CPF: 

028.176.497-29 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 255/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS CNPJ nº. 00.492.065/0001-00. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, conforme solicitação 

da Secretaria de Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, JOÃO 

HENRIQUE DE SOUZA CPF: 475.374.429-91 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 

 

20 

 

 

Unid 

Bola de voleibol PENALTY adulto, de 

quadra 8.0, peso 260-280g, 

circunferência 65-67cm, confeccionada 

em laminado de microfibra, com 18 

gomos termossoldados e processo de 

dupla colagem entre os gomos. Camada 

de amortecimento interno, câmara de ar 

feita através de borracha butílica, 06 

discos de balanceamento posicionados 

simetricamente e estruturas de anéis. 

Forro com enrolamento de fios 

sintéticos na câmara de ar, recebendo 

um tratamento térmico com borracha 

natural que estabiliza os fios unificando 

a estrutura. Miolo de silicone alongado 

(com 3,2 cm de comprimento) 

lubrificado e removível. Bola oficial da 

Federação Paranaense de Voleibol. 

PENALTY 298,00 5.960,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 887 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2022.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

(Esporte) 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 256/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

M.K. SCHITICOSKI CNPJ sob nº. 03.426.221/0001-14. Objeto: registro de preços para possível aquisição de 

eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, conforme solicitação da Secretaria de 

Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, MAURÍLIO KRAMER 

SCHITICOSKI CPF: 628.678.309-15  e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 01 Unid 

Cama elástica completa com escadinha, 

08 hastes em aço galvanizado com 

isotubo colorido e ponteiras, rede de 

proteção especial, protetor de molas 

colorido reforçasdo, 64 molas em aço 

galvanizado, puxador de molas, lona de 

salto com proteção UV, estrutura 100% 

em aço galvanizado a fogo, manual de 

instruções e montagem. Medidas 3,05m 

diâmetro x 1,90m de altura, Altura do 

chão até a lona de salto 70cm, peso 

máximo suportado 100kg e garantia 

mínima de 12 meses. (CMEI 

Peq.Príncipe – Emenda Impositiva 

Ver. Carlito) 

LEAL 1.960,00 1.960,00 

10 02 Unid 

Piscina de bolinhas completa dimensões 

mínimas 1,80mx2,00x2,00m, peso total 

do produto de no mínimo 25kg, para 

idade recomendada até 08 anos, com 

sistema de ancoragem, 04 bases de 

madeira revestidas em lona espumada, 04 

hastes, 04 capinhas vinílicas, 04 isotubos, 

02 cabanas metálicas, 02 suportes de 

ferro com parafuso, 01 suporte de ferro 

sem parafuso, 01 tenda/cobertura de lona 

vinílica, 01 rede de proteção, 1.500 

bolinhas, 01 saco/embalagem para 

transporte, 01 manual ilustrativo e 

garantia mínima de 06 meses. (Esporte) 

LEAL 1.990,00 3.998,00 

   TOTAL   5.958,00 
 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 887 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2022.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 257/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS CNPJ nº. 19.107.856/0001-99. Objeto: registro de preços para possível 

aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, conforme solicitação da 

Secretaria de Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, LOAMI 

LUIS DE ALMEIDA CPF: 164.556.018-07 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

04 02 Unid 

Cama elástica dimensões mínimas 

4,30mx2,15m, peso máximo suportado 

150kg,  contendo 01 manta elástica de 

poliéster revestida com PVC, 01 rede de 

proteção lateral multicolorida de fios de 

polipropileno com tratamento UV, protetor 

de molas em nylon colorido revestido com 

película de PVC, 72 molas, 01 puxador de 

mola, 04 bases de pernas, 08 trilhos de 

conexão, 08 extensores de pernas, 01 

escada, 08 hastes, 08 capinhas vinílicas, 08 

isotubos, 08 ponteiras para hastes, 01 

saco/embalagem para transporte, manual 

ilustrativo, garantia contra defeito de 

fabricação de 12 meses para ferragem e 06 

meses para os demais itens. (Esporte) 

Central 3.131,00 6.262,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 258/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

KGR ATACADISTA LTDA CNPJ nº. 45.606.844/0001-19. Objeto: registro de preços para possível aquisição 

de eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, conforme solicitação da Secretaria de 

Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, RODRIGO AUGUSTO 

CADAMURO ALBINO CPF: 078.073.089-58 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

08 01 Unid 

Lavadora de roupas turbo 10kg, pés 

niveladores, cesto polipropileno, 

medidas 103,7x59x64,7cm, 

127/220v, com enxágue, filtro anti 

fiapos, 12 programas de lavagem. 

(Esporte Emenda Impositiva Ver. 

Bruno) 

COLORMAQ 

12KG 
1.940,00 

1.940,00 

 

09 01 Unid Multiprocessador de alimentos 02 EOS EPS01T 350,00 350,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 887 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2022.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

velocidades + pulsar 900W, cor 

preta, 110w ou bivolt, capacidade 

total da jarra/copo 2,2 litros, com pés 

antiderrapantes e garantia de 12 

meses. (Emenda impositiva Esc.Dr. 

Marcelino - Ver. Marcelo) 

TITANIUN 

 

 

 

 

 

   TOTAL   2.290,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 259/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA CNPJ nº. 45.972.435/0001-36. Objeto: registro de preços 

para possível aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, conforme 

solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 

24/08/2022, GERSON ROBERT VIEIRA CPF: 021.386.150-06 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF 

n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

12 03 Unid 

Rede de voleibol 100% polietileno 

impermeabilizado, 100% extra viregem, 

resistente a raio UV, fio de 2,2 a 2,5mm de 

espessura na cor preta, trançado, em malha 

de 10 a 12 cm, com acabamento em faixas 

com 02 lonas sintéticas impermeável de 05 

cm a 07cm dobrada na cor branca, medindo 

9,50x1,00m, com ilhós n.º 0 nos 04 cantos 

da lona e nas pontas da faixa. (Esporte) 

NEDEL 159,99 479,97 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 260/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa S 

TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº. 33.615.509/0001-06. Objeto: registro 

de preços para possível aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, brinquedos e materiais esportivos, 

conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Esportes. Vigência 12 meses. Data de 

assinatura: 24/08/2022, SAMUEL FERRAZ DE BARROS CPF: 137.492.638-84 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

13 05 Unid 

Smart TV Led 32” HD 3HDMI, 02 USB, 

WIFI e conversor digital. (CMEI Vó 

Zaíde – Emenda Impositiva Ver. Ialdo) 

HQ 1.290,00 1.290,00 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 887 - Quarta-feira, 24 de agosto de 2022.                 Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/2022 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 254/2022 
 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

CASA DO ASFALTO, DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA CNPJ nº. 

06.218.782/0001-16. Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica RR1C conforme 

solicitação do Departamento de Obras. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 24/08/2022, DÉBORA NEULS 

MIOTTO CPF: 065.681.359-84 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 30 TON. 

EMULSÃO ASFÁLTICA RR1C (Entregues no 

município em viagens de 15 toneladas). RESERVA 

DE COTA MPE. 

4.020,00 

 

120.600,00 

 

02 90 TON. 
EMULSÃO ASFÁLTICA RR1C (Entregues no 

município em viagens de 15 toneladas) 

4.020,00 

 

361.800,00 

 

   TOTAL  482.400,00 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-08-24T17:10:32-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




